Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Die 5 augusti 1915.

R. Card. Merry Del Val, Secrefarius.

L5

Aloysius Giambene, Substitutus pro Indulgentiis.
3089
1915

Pia oblata pro monumento Pii Papae X. beatae memoriae, quorun
collectionem sub Nro 1355. Litt. Circ. IX. anni currentis ordinavi, e pluri-
bus adhuc parochiis dioecesis Nostrae desiderantur. Stipem amoris filialis
erga magnum Pontificem quo citius fini destinato consignare desidero, prae-
sentibus igitur omnes curatos, qui resultatum collectionis nondum Ordinaria-
tui submiserunt provoco, ut oblata usque finem huius mensis Cancellariae
Episcopali inomisse exhibeant,

3090
1915

Anno elapso die 3-0 Novembris solemne Requiem pro militibus nostris in
glorioso certamine pro patria defunctis celebravimus. Immensum bellum
praeter omnium opinionem hoc anno etiam perdurat, novaque in dies sa-
crificia postulat. Gratissimi animi nostri sensus erga fideles, qui patriam
defendendo  immaturam mortem occubuerunt, exigunt, ut carissimae eorum
memoriae peculiaris et hoc anno dies dedicetur. Ideoque praesentibus or-
dino, ut tam in Ecclesia Cathedrali, quam in ommbus parochialibus et Re-
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ligiosorum ecclesiis die 3-0 Novembris a. ¢. Sacrum Cantatum de Requien
cum Libera pro refrigerio eorum celebretur, omnesque ad hanc Missam
civiles et militares magistratus invitentur.

3091
1915

Fervidis illis vereque apostolicis verbis Benedicti Papae XV feliciter Ellgislmr?ams
A : e . . : oloniae
regnantis, cuius amantissimam epistolam Vobis una cum praesenti nostra Sinalailios

cohortatione transmittimus, commoti et excitati, summo studio aggredimur nesetmunera
ad exsequendum id quod dilectissimo nostro et communi CatholxcorumP'eta]f,“”lpe“*-
totius orbis terrarum Patri pro eius animi nobilitate est in votis, qm;:apepcr e
qui ,,speret omnes suos filios, invitationi Episcopatus Poloniae obsegentes,
certatim cohortationem illam accepturos et communibus precibus communibusque
collationibus dolores nobilissimi populi poloni mitigaturos esse, et Vos,
ut nobis Vestrum pretiosum auxilium largiri velitis, oramus atque obsecramus.
Polonia immensa illa regio catholica, propter horribile bellum imma-
nia perpeti mala cogitur, maxima eius pars plane devastata est, et in tan-
tam immersa miseriam, qua homines haud scio an unquam maiorem vide-
rint: in cuius finibus non solum plus centies centena milia militum ex
anno inter se pugnant, non solum innumerabilia oppida, pagi, templa, aedi-
ficia inexorabilibus belli hodierni eventibus destructa, non solum in immensa
regione omnia quae ad victum sunt necessaria plane exhausta; sed etiam
Polonos illos miserrimos contra se ipsos pugnare in tribus hostilibus exer-
citibus coactos videmus, ubi haud raro absque misericordia et multoties
etiam nescius frater fratrem, patrem filius, cognatus cognatum, amicum
amicus interficit. Sanctissimus Pater ipse affirmat hanc ultra modum horri-
bilem conditionem populi Poloniae, cum dicit, illum ,plura quam ullum
alium tristibus belli eventis ef passum esse ef pati“.
Haec Polonia, quae semper propugnaculum fuit Christianorum, per
saecula Europam contra feras Tatarorum catervas defendit eamque identidem
iugo Turcarum servavit, Praeterea nunquam desiit, ne gravissimis quidem
temporibus, filia esse optima et fidelissima Sanctae Ecclesiae atque etiam
hodie in sua fide non vacillavit, quamvis terribilia sint quae Divina Provi-
dentia illi pro Suis inexplicabilibus consiliis reservavit; prostrata autem in
extrema ijacet indigentia auxilii tam moralis, — ut fide inconcussa fnmaque
fiducia mala illa superare valeat, quae adhuc ei sunt destinata, — quam
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materialis, — ut centena millia filiorum e gravibus morbis, miseria, fame
eripere possit, quae iam nunc tam innumeras exigunt victimas.

Cum vero, ut Sanctissimus Pater vere dicit, ,calamitates Poloniae
non alio modo mitigari possint nisi unanimi auxilio populorum®, nos in
extrema pagina subscripti Archiepiscopi et Episcopi Poloniae cum fiducia
et lacrimis Vos adimus, Venerabiles Fratres, nomine Matris Misericordiae
et magnorum illorum Sanctorum, quos Polonia dedit Ecclesiae Catholicae,
suppliciter rogantes, ut praecipere velitis, ut fideles Vestrarum dioecesium
suas preces jungant cum fervidis illis supplicationibus, quas Sanctissimus
Pater pro tota natione Polonorum promittit, sua praeterea pietatis munera
cum eo dono, quod , Vicarius Christi in excelsa sua pauperiate, quae hac
terribili hora magis quam unquam prius sentitur®, pro Polonia benignissime
destinavit.

Brevissimae etiam preces et munus modestissimum erunt monumen-
tum quoddam charitatis Catholicorum omnium nationum erga miseram
nationem sororem, neque est dubium, quin illa apud Dominum Misericordem
mercedem uberrimam consequantur,

Cum praeterea Divinus Salvator ipse confirmet, precibus communibus
omnia posse impetrari, dicens :

Lubi enim sunt duo vel tres congregati in nomine meo, ibi sum in
medio eorum“ (Matth. XVIII, 20), rogamus Vos, his sanctissimis verbis
confisi, ut precibus et muneribus, quae pro Polonia offerentur, — specialibus
supplicationibus, quas Vobis Vestra charitas suggeret, constitutis, — diem
statuatis, quem Vobis proponimus, ut totus orbis catholicus communibus
precibus pro misera natione sese conjungat, atque pro illa misericordiam
Dei efflagitet. |

Dignemini igitur, Venerabiles Fratres, in Vestris dioecesibus praecipere,
ut Clerus Dominica, die 14 Novembris a. 1915 populo in omnibus templis
annuntiet, sequentem Dominicam (i. e. diem 21. Novembris) illis suppli-
cationibus et colligendis pietatis muneribus esse constitutam, pro quibus
Sanctissimus Pater iis omnibus, qui sese participes reddent illorum bono-
rum operum, et hoc modo

,,Poloniae amantissimi benefactores erunt*, toto sui cordis affectu
.,Specialem Apostolicam Benedictionem'* impertitur.

Benedicat Dominus benignus nostros labores pro salute morali et
materiali fidelium, qui nostrae curae sunt commissi, et vulneribus tot mise-
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rorum medeatur, orbi terrarum vero sanguine perfuso quam celerrime pacem
stabilem et dulcem respirationem post horrendum hoc bellum largiatur :

Pax Domini sit semper Vobiscum, Venerabiles Fratres!

Vestri Fratres in Christo:

T Edmundus Dalbor, Electus Archiepiscopus Gnesnensis et Posnanien-
sis. 7 Josephus Bilczewski, Archiepiscopus Leopoliensis (Rit. Lat.). + Jo-
sephus Teodorowicz, Archiepiscopus Leopoliensis (Rit. Arm.). + Alexander
Kakowski, Archiepiscopus Varsaviensis. 1 Franciscus Albinus Symon,
Archiepiscopus Tit. Attaliensis. + Carolus Hryniewicki, Archiepiscopus Tit.
Pergensis. 4 Adamus Stephanus Sapieha, Princeps-Episcopus Cracoviensis.
T Augustinus Losinski, Episcopus Kielcensis. + Stanislaus Casimirus Zdzito-
wiecki, Episcopus Cujaviensis seu Callissiensis. 1 Antonius Julianus Nowo-
wiejski, Episcopus Plocensis. + Josephus Sebastianus Pelczar, Episcopus
Premisliensis. + Marianus Ryx, Episcopus Sandomiriensis. + Leo Walega,
Episcopus Tarnoviensis. 4 Casimirus Ruszkiewicz, Episcopus Tit. Berisensis,
Suffraganeus Varsaviensis.  Ladislaus Bandurski, Episcopus Tit. Cydoniaten-
sis, Auxiliaris Leopoliensis. 4 Anatolius Nowak, Episcopus Tit. Irenopolitanus,
Auxiliaris Cracoviensis. + Paulus Jedzink, Electus Episcopus Tit. Themiso-
niensis, Vicarius Capitularis Posnaniensis. 4 Gulielmus Kloske, Episcopus
Tit. Theodosiopolitanus, Vicarirus Capitularis Gnesnensis.